
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

DOBELES NOVADA DOME 
Brīvības iela 17, Dobele, Dobeles novads, LV-3701 

Tālr. 63707269, 63700137, 63720940, e-pasts dome@dobele.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Dobeles novada domes 

2012.gada 20.decembra lēmumu 

(protokols Nr.335/14) 

 

Dobeles novada pašvaldības 2012.gada 20.decembra saistošie noteikumi Nr.18 „Par 

koku ciršanu ārpus meža Dobeles novada administratīvajā teritorijā” 
 

Ar grozījumiem: 

 28.03.2013. Saistošie noteikumi Nr.3 „Grozījumi Dobeles novada pašvaldības 2012.gada 

20.decembra saistošajos noteikumos Nr.18 „Par koku ciršanu ārpus meža Dobeles novada 

administratīvajā teritorijā”” 

Izdoti saskaņā ar Meža likuma 8.panta otro daļu un 

Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu 

Nr.309 „Kārtība koku ciršanai ārpus meža” 

22.punktu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā pašvaldība izvērtē koku ciršanu ārpus meža 

Dobeles novada administratīvajā teritorijā un publiskās apspriešanas procedūru, kā arī 

zaudējumu atlīdzības par dabas daudzveidības samazināšanu atlīdzināšanas kārtību. 

2. Iesniegumu par koka ciršanu ārpus meža iesniedz zemes gabala īpašnieks vai tiesiskais 

valdītājs, iesniegumam pievieno zemesgabala robežu plāna kopiju ar norādītu koka 

atrašanās vietu. 

3. Iesniegumu izskata un lēmumu par koka ciršanu ārpus meža pieņem Dobeles novada 

pašvaldības būvvalde (turpmāk - būvvalde). Būvvaldes lēmumu var apstrīdēt Dobeles 

novada domē. 

4. Būvvalde pirms lēmuma pieņemšanas veic koka apsekošanu dabā, izvērtē koka ciršanas 

atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši aizsargājamām 

dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī koku 

ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koku nozīmi dabas daudzveidības 

saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes samazināšanā uz virszemes 

ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un 

drošības apstākļiem. 

5. Koku ciršanas atļauja ir derīga vienu gadu no izsniegšanas dienas. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 28.03.2013.) 

mailto:dome@dobele.lv


6. Svītrots. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 28.03.2013.) 

 

7. Pašvaldības zaudējumu atlīdzības koeficients par dabas daudzveidības samazināšanu ir 

0,5.  
(ar grozījumiem, kas izdarīti 28.03.2013.) 

 

8. Personām, kuras patvaļīgi veikušas koku ciršanu, jāatlīdzina zaudējumi par dabas 

daudzveidības samazināšanu. 

9. Atzīt par spēku zaudējušiem „Dobeles novada pašvaldības 2011.gada 24.februāra 

saistošos noteikumus Nr.7 „Kārtība, kādā pašvaldībā tiek saskaņota koku ciršana ārpus 

meža zemes.”” 

(ar grozījumiem, kas izdarīti 28.03.2013.) 

 

 

 

 

 

Priekšsēdētājs         A.SPRIDZĀNS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Saistošo noteikumu Nr.18 

„Par koku ciršanu ārpus meža Dobeles novada administratīvajā teritorijā” 

paskaidrojuma raksts 

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Meža likuma 8.panta otrā daļa paredz, ka pašvaldība 

saistošajos noteikumos nosaka zaudējumu atlīdzību par 

dabas daudzveidības samazināšanu, kā arī šo zaudējumu 

aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību par koku ciršanu 

pilsētas un ciema teritorijā.Ministru kabineta 2012.gada 

2.maija noteikumu Nr.309 „Kārtība koku ciršanai ārpus 

meža” 22.punkts nosaka, ka saistošajos noteikumos par 

koku ciršanu ārpus meža pašvaldība nosaka koku ciršanas 

izvērtēšanas kārtību un publiskās apspriešanas procedūras 

kārtību, kā arī sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad rīko 

publisko apspriešanu  

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošajos noteikumos tiek noteikta kārtība, kādā tiek 

saskaņota koku ciršana ārpus meža Dobeles novada 

administratīvajā teritorijā, amatpersonas, kuras izsniedz 

atļaujas koku ciršanai, kā arī zaudējumu atlīdzības 

aprēķināšanas kārtība par dabas daudzveidības 

samazināšanu 

3.Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms 

4.Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Tiešas ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi nav 

5.Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Būvvaldes lēmums apstrīdams Administratīvā procesa 

likuma noteiktā kārtībā 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

 

Nav attiecināms 

 

 

 

Priekšsēdētājs         A.SPRIDZĀNS 

 

 


